[image: ]ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS – SEIC
JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
________________________________________________________________________________________

REQUERIMENTO DE MATRÍCULA DE TRADUTOR E INTÉRPRETE PÚBLICO
 (com fundamento no Art. 19 da IN DREI 52/2022)

Prezado Sr. Presidente da Junta Comercial do Paraná,

Eu, _________________________________________, natural de ___________, de nacionalidade _______________, portador(a) do CPF Nº _______________, R.G. (ou RNM) nº ____________, Órgão Expedidor: _____ UF:  ,  domiciliado(a) à: ___________________________________ _____________________________, CEP: __________, Município: ________________,  UF: __,
venho, por meio deste, REQUERER minha nomeação como Tradutor e Intérprete Público para o(s) idioma(s) ______________________________ com fundamento no Art. 19 da IN DREI 52/2022 e DECLARO, para os devidos fins, sob as penas da Lei que: ESTOU EM PLENO GOZO DE MINHAS CAPACIDADES CIVIS, NÃO ESTOU ENQUADRADO NAS HIPÓTESES DE INELEGIBILIDADE DO ART. 1° DA LC 64/90, NÃO FUI PUNIDO COM A PENA DE CASSAÇÃO DO REGISTRO DE TRADUTOR E INTÉRPRETE PÚBLICO NOS ÚLTIMO QUINZE ANOS E NÃO EXERÇO QUALQUER ATIVIDADE INCOMPATÍVEL COM A FUNÇÃO.
Por ser expressão da verdade, firmo a presente.
[bookmark: _GoBack]
Local/Data: _________________________

_______________________________________________________
Assinatura do requerente
image1.png
N £

JUCEPAR

uuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuu